
Quarta, 28 de maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 963 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-01 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-02 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-03 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-04 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-05 ........................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-06 ........................................................................... 3

Página 1/4



Quarta, 28 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 963
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-01

OBJETO: Aquisição de material de expediente, para

atender o interesse da Câmara Municipal de

Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 9.405,85 (nove mil,

quatrocentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

Órgão: Câmara Municipal de Imperatriz Unidade: Câmara

de Imperatriz Ação Função: 01 Subfunção: 122 Programa:

0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002

01.122.0001.2-002 – Manutenção das atividades e projetos

da Câmara Natureza da despesa 3.3.90.30.00.00 – Material

de Consumo Fonte de Recursos: 500 – Recursos não

vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de

Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas

Júnior , pela CONTRATANTE, e o Sr. Pedro Arthur

Barreto Araújo, Representante Legal da empresa P B

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2025, a partir da

data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27 de

maio de 2025.       Imperatriz – MA, 28 de maio de 2025.   

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: $45nnkImLM.m

EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-02

OBJETO: Aquisição de material de expediente, para

atender o interesse da Câmara Municipal de

Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 40.869,50 (quarenta

mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta

centavos) Órgão: Câmara Municipal de Imperatriz

Unidade: Câmara de Imperatriz Ação Função: 01

Subfunção: 122 Programa: 0001 Projeto/Atividade/Oper.

Especial: 2-002 01.122.0001.2-002 – Manutenção das

atividades e projetos da Câmara Natureza da despesa

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo Fonte de Recursos:

500 – Recursos não vinculados de Impostos. PARTES:

Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr.

Adhemar Alves de Freitas Júnior , pela CONTRATANTE,

e o Sr. Sidney Lima Pereira , Representante Legal da

empresa S L P MULTIPLOS SERVIÇOS E COMÉRCIO

LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2025,

a partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 27 de maio de 2025.       Imperatriz – MA,

28 de maio de 2025.         CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: $Cc9ocAZPNDF

EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-03

OBJETO: Aquisição de material de expediente, para

atender o interesse da Câmara Municipal de

Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 10.549,25 (dez mil,

quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Órgão: Câmara Municipal de Imperatriz Unidade: Câmara

de Imperatriz Ação Função: 01 Subfunção: 122 Programa:

0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002

01.122.0001.2-002 – Manutenção das atividades e projetos

da Câmara Natureza da despesa 3.3.90.30.00.00 – Material

de Consumo Fonte de Recursos: 500 – Recursos não

vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de

Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas

Júnior , pela CONTRATANTE, e o Sr. Eudson Gomes

Delmondes , Representante Legal da empresa E G

DELMONDES, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: até

31/12/2025, a partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 27 de maio de 2025.       Imperatriz – MA,

28 de maio de 2025.         CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: $KRldHmVsZay

EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-04

OBJETO: Aquisição de material de expediente, para

atender o interesse da Câmara Municipal de

Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 3.071,50 (três mil,

setenta e um reais e cinquenta centavos) Órgão: Câmara

Municipal de Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz

Ação Função: 01 Subfunção: 122 Programa: 0001

Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002 01.122.0001.2-002

– Manutenção das atividades e projetos da Câmara

Natureza da despesa 3.3.90.30.00.00 – Material de

Consumo Fonte de Recursos: 500 – Recursos não

Página 2/4



Quarta, 28 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 963
ISSN 2764-3913  

vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de

Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas

Júnior, pela CONTRATANTE, e o Sr. Edinaldo Pinheiro

Duarte, Representante Legal da empresa DUARTE

DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA, pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2025, a partir da

data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27 de

maio de 2025.       Imperatriz – MA, 28 de maio de 2025.   

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: $9e6YeYU4MQq

EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-05

OBJETO: Aquisição de material de expediente, para

atender o interesse da Câmara Municipal de

Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 1.860,00 (um mil,

oitocentos e sessenta reais) Órgão: Câmara Municipal de

Imperatriz Unidade: Câmara de Imperatriz Ação Função:

01 Subfunção: 122 Programa: 0001

Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002 01.122.0001.2-002

– Manutenção das atividades e projetos da Câmara

Natureza da despesa 3.3.90.30.00.00 – Material de

Consumo Fonte de Recursos: 500 – Recursos não

vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de

Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas

Júnior, pela CONTRATANTE, e o Sr. Vitor Antônio

Ferreira de Souza, Representante Legal da empresa

DISTRIBUIDORA VITORIA E SOUZA COMERCIO

LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2025,

a partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 27 de maio de 2025.       Imperatriz – MA,

28 de maio de 2025.         CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: $mIEK3ZKLtLR

EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-06

OBJETO: Aquisição de material de expediente, para

atender o interesse da Câmara Municipal de

Imperatriz/MA. VALOR TOTAL: R$ 2.928,50 (dois mil,

novecentos e cinte e oito reais e cinquenta centavos) Órgão:

Câmara Municipal de Imperatriz Unidade: Câmara de

Imperatriz Ação Função: 01 Subfunção: 122 Programa:

0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002

01.122.0001.2-002 – Manutenção das atividades e projetos

da Câmara Natureza da despesa 3.3.90.30.00.00 – Material

de Consumo Fonte de Recursos: 500 – Recursos não

vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de

Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas

Júnior , pela CONTRATANTE, e o Sr. José Antônio Castro

Fernandes, Representante Legal da empresa UP

SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA, pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2025, a partir da

data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27 de

maio de 2025.       Imperatriz – MA, 28 de maio de 2025.   

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: $ccNH3M2Ffso

Página 3/4



Quarta, 28 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 963
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-01
	EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-02
	EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-03
	EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-04
	EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-05
	EXTRATO DE CONTRATO 20250527.PE.003/2025-06



		2025-05-29T00:09:45+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1




